- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Provincial de Córdoba.
 - c) Número de expediente: 4/2004.
 - 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
- b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia técnica de interpretación y traducción en los procedimientos instruidos por los Organos Judiciales de Córdoba.
- c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 178, de fecha 10.9.2004.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo: 80.000,00 euros.
 - 5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 4 de enero de 2005.
 - b) Contratista: Multi Idiomas Translations Services, S.L.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de la adjudicación: 62.400,00 euros.

Córdoba, 15 de febrero de 2005.- El Delegado, Esteban Morales Sánchez.

RESOLUCION de 22 de febrero de 2005, de la Delegación Provincial de Málaga, por la que se anuncia concurso abierto para la contratación del «Servicio de ordenación, custodia y conservación de documentación judicial». (PD. 680/2005).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 06/2005.
 - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio de ordenación, custodia y conservación de documentación judicial.
 - b) División por lotes y número: No.
 - c) Lugar de ejecución: Málaga capital y provincia.
 - d) Plazo de ejecución: Un año.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Úrgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma de adjudicación: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: 90.000 euros (IVA e impuestos incluidos).
- 5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de licitación (1.800 euros).
 - 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación Provincial de Justicia y Administración Pública.
 - b) Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries.
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
 - d) Teléfonos: 951 037 731/38.
 - e) Telefax: 951 037 731.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La de presentación de ofertas.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: No se exige.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - 8. Presentación de ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20 horas del octavo día siguiente a la publicación de este anuncio en el BOJA; si éste fuera sábado, domingo o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

- b) Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Registro General de la Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía.
 - 2. Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries.
 - 3. Localidad y Código Postal: Málaga, 29071.
- d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Tres meses desde la apertura de ofertas.
 - e) Admisión de variantes: No se admiten.
 - 9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía.
 - b) Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries.
 - c) Localidad y Código Postal: Málaga, 29071.
- d) Fecha: Se comunicará a los licitadores con, al menos, 72 horas de antelación.
- e) Hora: Se comunicará a los licitadores con, al menos, 72 horas de antelación.
- 10. Otras informaciones: La fecha y hora de apertura de ofertas se anunciará igualmente en el tablón de anuncios de la entidad adjudicadora, con al menos 72 horas de antelación.
- Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, con el límite establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 12. Página web de información: wvvw.juntadeandalucia.es/justiciayadministracionpublica/.

Málaga, 22 de febrero de 2005.- La Delegada, Aurora Santos García de León.

RESOLUCION de 23 de febrero de 2005, de la Delegación Provincial de Málaga, por la que se anuncia concurso abierto para la contratación de «Asistencia técnica en materia de peritaciones judiciales, en el ámbito de los órganos judiciales de Málaga y provincia» (PD. 681/2005).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 15/2005.
 - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en materia de peritaciones judiciales en el ámbito de los órganos judiciales de Málaga y provincia.
 - b) División por lotes y número: No.
 - c) Lugar de ejecución: Málaga capital y provincia.
 - d) Plazo de ejecución: Un año.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma de adjudicación: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: 119.510 euros (IVA e impuestos incluidos).
- 5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de licitación (2.390.20 euros).
 - 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación Provincial de Justicia y Administración Pública.
 - b) Domicilio: Avenida de la Aurora, 69, Edificio Aries.
 - c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
 - d) Teléfonos: 951 037 731-38.
 - e) Telefax: 951 037 731.